


Edição 1.740 | Ano 7
16 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NOTIFICAÇÃO
NOTIFICAÇÃO 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NOTIFICAÇÃO 002/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NOTIFICAÇÃO 003/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NOTIFICAÇÃO 004/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NOTIFICAÇÃO 005/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: C2NW1DFB-NVLHN2SX-Y7G3AFYV-1TEPOXK0
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 107-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
PAPELARIA E ARMARINHO LTDA, CNPJ: 73.693.665/0001-00, Rua Avenida Senhor 

Dos Passos, 1337, Centro, Feira de Santana – BA, aqui representada pelo Sr. 

Gracindo Lopes Medeiros Neto. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de expediente para manutenção do 

Gabinete do Prefeito do Município de Rio Real - Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 653,70 (seiscentos e cinquenta e três reais e setenta 
centavos). 

 
DATA DO CONTRATO: 06/02/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.740 | Ano 7
16 de fevereiro de 2024

Página 3

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: C2NW1DFB-NVLHN2SX-Y7G3AFYV-1TEPOXK0
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

2 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 108-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-2023-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: ANTONIO GOMES DA SILVA, CNPJ: 22.741.470/0001-

49, situada à Rua Independência, nº 34, Centro, Rio Real –BA, aqui representada pelo 

Sr. Antonio Gomes da Silva. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de hortifrutigranjeiros para manutenção da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real – Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 48.466,29 (quarenta e oito mil quatrocentos e sessenta e 

seis reais e vinte e nove centavos). 

DATA DO CONTRATO: 06/02/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.740 | Ano 7
16 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: C2NW1DFB-NVLHN2SX-Y7G3AFYV-1TEPOXK0
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

3 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 110-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: S. A FREITAS ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA, CNPJ: 

48.547.677/0001-70, situada a Rua Luiz Soares Nascimento, N° 224 - Sala 22, Ilha Das 

Flores - Vila Velha – ES, aqui representada por Suene Amorim Freitas. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de expediente para manutenção do 

Gabinete do Prefeito do Município de Rio Real - BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 90,23 (noventa reais e vinte e três centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 06/02/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.740 | Ano 7
16 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: C2NW1DFB-NVLHN2SX-Y7G3AFYV-1TEPOXK0
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

4 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 112-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014-2023-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: ADÃO DOS SANTOS ALVES EIRELI, CNPJ: 

27.579.587/0001-91, Rua Rui Barbosa, Nº 53, Centro, Rio Real – Bahia, aqui 

representada pelo Sr. Adão Dos Santos Alves. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem em 

apartamentos individuais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Finanças do Município de Rio Real – BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.490,00 (dois mil quatrocentos e noventa reais). 

DATA DO CONTRATO: 07/02/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.740 | Ano 7
16 de fevereiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: C2NW1DFB-NVLHN2SX-Y7G3AFYV-1TEPOXK0
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

5 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 113-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017-2023-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: ADÃO DOS SANTOS ALVES EIRELI, CNPJ: 

27.579.587/0001-91, Rua Rui Barbosa, Nº 53, Centro, Rio Real – Bahia, aqui 

representada pelo Sr. Adão Dos Santos Alves. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado refeições prontas em marmitex e self-service para 

suprir a demanda da Secretaria Municipal de Finanças do Município de Rio Real - 

Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 8.866,00 (oito mil oitocentos e sessenta e seis reais). 

DATA DO CONTRATO: 07/02/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.740 | Ano 7
16 de fevereiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: C2NW1DFB-NVLHN2SX-Y7G3AFYV-1TEPOXK0
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

6 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 114-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA, CNPJ: 

10.854.145/0001-03, situada à Rua Da Mangabeira, Nº 35 – Centro, Irará – BA, aqui 

representada pelo Sr. José Carlos Pinto de Cerqueira. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para manutenção das 

demandas da Secretaria Municipal de Finanças do Município de Rio Real - Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 7.036,60 (sete mil e trinta e seis reais e sessenta 
centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 07/02/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.740 | Ano 7
16 de fevereiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: C2NW1DFB-NVLHN2SX-Y7G3AFYV-1TEPOXK0
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

7 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 117-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: DISTRIBUIDORA MENOR PREÇO LTDA, CNPJ: 

34.472.982/0001-36, situada à Rua Estancia, Nº 2035, Anexo 270, Cirurgia, Aracaju – 

SE, aqui representada pelo Sr. Lucas Yuri Silva Oliveira. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para manutenção das 

demandas do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Rio Real - Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 27.674,00 (vinte e sete mil seiscentos e setenta e quatro 
reais). 

 
DATA DO CONTRATO: 07/02/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.740 | Ano 7
16 de fevereiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: C2NW1DFB-NVLHN2SX-Y7G3AFYV-1TEPOXK0
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

8 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RETIFICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público a retificação do resumo do contrato 

nº 060-2024-RP, Onde se lê: VALOR DO CONTRATO: R$ 30.165,60 (trinta mil cento 
e sessenta e cinco reais e sessenta centavos), Leia-se: VALOR DO CONTRATO: 
30.658,20 (trinta mil seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos). 
CONTRATADA: COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA - CNPJ: 
10.854.145/0001-03. Rio Real/BA, 16 de fevereiro de 2024. 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 2º (segundo) aditivo 

de contrato nº 006-2022-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 24/01/2024 

até 24/01/2025 (por 12 meses), foi reajustado o valor do contrato no percentual 

aproximado de 4,62 % (quatro virgula sessenta e dois por cento), do seu valor que 

corresponde ao montante de R$ 264,87 (duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e 

sete centavos), tendo em vista o que consta na Dispensa de Licitação nº 006-2022-DL. 

CONTRATADA: TECHMOBIL CONSULTORIA EM SOFTWARE E TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA - ME – CNPJ: 07.188.167/0001-77. Rio Real/BA, 16 de fevereiro 

de 2024. 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.740 | Ano 7
16 de fevereiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: C2NW1DFB-NVLHN2SX-Y7G3AFYV-1TEPOXK0
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.740 | Ano 7
16 de fevereiro de 2024

Página 11

NOTIFICAÇÃO001/2024

Certificação Digital: C2NW1DFB-NVLHN2SX-Y7G3AFYV-1TEPOXK0
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.740 | Ano 7
16 de fevereiro de 2024

Página 12

Certificação Digital: C2NW1DFB-NVLHN2SX-Y7G3AFYV-1TEPOXK0
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.740 | Ano 7
16 de fevereiro de 2024

Página 13

NOTIFICAÇÃO002/2024

Certificação Digital: C2NW1DFB-NVLHN2SX-Y7G3AFYV-1TEPOXK0
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.740 | Ano 7
16 de fevereiro de 2024

Página 14

Certificação Digital: C2NW1DFB-NVLHN2SX-Y7G3AFYV-1TEPOXK0
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.740 | Ano 7
16 de fevereiro de 2024

Página 15

NOTIFICAÇÃO003/2024

Certificação Digital: C2NW1DFB-NVLHN2SX-Y7G3AFYV-1TEPOXK0
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.740 | Ano 7
16 de fevereiro de 2024

Página 16

Certificação Digital: C2NW1DFB-NVLHN2SX-Y7G3AFYV-1TEPOXK0
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.740 | Ano 7
16 de fevereiro de 2024

Página 17

Certificação Digital: C2NW1DFB-NVLHN2SX-Y7G3AFYV-1TEPOXK0
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.740 | Ano 7
16 de fevereiro de 2024

Página 18

NOTIFICAÇÃO 004/2024

Certificação Digital: C2NW1DFB-NVLHN2SX-Y7G3AFYV-1TEPOXK0
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.740 | Ano 7
16 de fevereiro de 2024

Página 19

Certificação Digital: C2NW1DFB-NVLHN2SX-Y7G3AFYV-1TEPOXK0
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.740 | Ano 7
16 de fevereiro de 2024

Página 20

Certificação Digital: C2NW1DFB-NVLHN2SX-Y7G3AFYV-1TEPOXK0
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.740 | Ano 7
16 de fevereiro de 2024

Página 21

NOTIFICAÇÃO 005/2024

Certificação Digital: C2NW1DFB-NVLHN2SX-Y7G3AFYV-1TEPOXK0
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.740 | Ano 7
16 de fevereiro de 2024

Página 22

Certificação Digital: C2NW1DFB-NVLHN2SX-Y7G3AFYV-1TEPOXK0
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.740 | Ano 7
16 de fevereiro de 2024

Página 23

Certificação Digital: C2NW1DFB-NVLHN2SX-Y7G3AFYV-1TEPOXK0
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	CONTRATO
	RESUMO DE CONTRATOS

	NOTIFICAÇÃO
	NOTIFICAÇÃO 001/2024
	NOTIFICAÇÃO 002/2024
	NOTIFICAÇÃO 003/2024
	NOTIFICAÇÃO 004/2024
	NOTIFICAÇÃO 005/2024


		2024-02-16T15:58:43-0300




